
POMŮCKY
švédská bedna, lavičky, míče

POPIS ČINNOSTI
Do středu hřiště umístíme jeden díl švédské
bedny (lze nahradit ohradou z kostek, 
laviček atd.), do které dáme všechny míče. Určíme jedno nebo i více dětí (dle jejich schopností
a dovedností), tzv. „kun“, které budou stát ve švédské bedně a vyhazovat vajíčka (míče) ven z hnízda.
Ostatní děti, „ptáčci“, běhají, sbírají míče a vracejí je zpět. Lze hrát do doby, než kuně dojdou míče
nebo hru ukončí učitel. V případě ukončení hry učitelem si kuna a ptáčci spočítají své míče. 
Snahou je mít jich co nejméně. Děti v roli kun střídáme.

Úkoly s míčem
Ptáčci vedou míč k bedně nohou, zastaví ho a hází do bedny, mohou ho do bedny dloubnout nohou
nebo k bedně driblují. 

TIPY PRO UČITELE
� Počet míčů by měl být alespoň takový, jaký je počet ptáčků.
� Míče mohou být různých tvarů a velikostí. Pokud jich je málo, tak můžeme využít i další předměty,

jako jsou molitanové kostky, víčka atd.
� Můžeme udělat více stanovišť pro kuny, aby se děti mohly samy rozhodovat, kam s míčem.

17
Hry v pohybové 

přípravě dětí 
v mateřských školách

Kuny

49



50

VLASTNÍ POZNÁMKY KE HŘE:


